
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME
Endereço: Rua Sebastião Fabiano Dias, n° 210 – Sala 1012 – Belvedere
Belo Horizonte/MG
  TELEFONE: (31) 3646-4231
E-mail: hugo@bhdistribuicao.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 528583

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 33/2020, decorrente do Pregão Eletrônico SRP 
para Registro de Preços nº 41/2019/FHCGV, Processo nº 122788/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 26/09/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados para 
Urologia, cancelados no PE SRP Nº 51/2018, utilizados nos procedimentos 
de pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 41/2019 vinculada ao Processo nº 122788/2019 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de va-
lidade do registro.
VIGÊNCIA: 13/02/2020 A 12/02/2021
EMPRESA: BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.454.371/0001-50, Inscrição 
Estadual nº 002378241.00-25, com sede na Rua Sebastião Fabiano Dias 
n° 210, sala 1012.

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE P/ 
12 MESES UNID MARCA/

FABRICANTE

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

4 30399-2

Cateter, tipo duplo J, 28 cm 
- Tipo uso para desbloqueio 

endoscópico de uréter. 
Comprimento 28mm, calibre 
6 FR, tamanhos aproximados. 

Revestimento radiopaco, estéril, 
descartável

150 UND BIOSAT/BIOSAT R$ 94,94 R$ 
14.241,00

                                                                                        VALOR TOTAL: R$ 14.241,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 14.241,00 (Quatorze mil e 
duzentos e quarenta e um reais).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 528560

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 43 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 066/2020-DIRTEC;
Resolve:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO RUBINALDO ALVES RODRIGUES Id. Fun-
cional nº 3278190/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Portaria, para res-
ponder pela função de Supervisor Técnico no período de 02 a 31.03.2020, 
em substituição ao servidor Leopoldo Seguin dias Henriques Id. Funcional 
nº 57176247/7, que entrará em gozo de Férias Regulamentares.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 21 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Transportes em exercicio
Obs: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.130 de 
28.02.2020

Protocolo: 528316

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o extrato do Convênio n° 002/2019, publicado no diário 
Ofi cial n° 33914 datado de 08/07/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes 
termos:
Onde se lê:
Objeto: Recuperação de pontos críticos das estradas vicinais atingidas por 
fortes chuvas, sendo estas: Vicinal Acapu, com 23,8 km; Vicinal Mutucão, 
com 14,6 km; Vicinal Terezão, com 4,11 km; Vicinal Rio Verde, com 9,29 
km; e Vicinal do Janari, ao Porto Novo via Açaizal, com 74,90 km, totali-
zando a extensão de 126,70 km, no município de Goianésia do Pará

Leia-se:
Objeto: Aquisição de 100.005,04 litros de combustível tipo Óleo Diesel 
para a recuperação de pontos críticos das estradas vicinais atingidas por 
fortes chuvas, sendo estas: Vicinal Acapu, com 23,8 km; Vicinal Mutucão, 
com 14,6 km; Vicinal Terezão, com 4,11 km; Vicinal Rio Verde, com 9,29 
km; e Vicinal do Janari, ao Porto Novo via Açaizal, com 74,90 km, totali-
zando a extensão de 126,70 km, no município de Goianésia do Pará
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 528342

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS 
COM REFLEXO FINANCEIRO

Nº DO CONTRATO: 073/2019
PROCESSO: 2018/165447 – Anexo: 2019/338155; 2019/74404; 
2018/428297; 2018/471772; 2019/231367; 2019/279026; 2019/548721; 
2019/568321.
Nº. do termo: 2º                                            Data de Assinatura: 22/01/2020
JUSTIFICATIVA:  O presente Termo Aditivo de Acréscimo de Serviços com 
refl exo fi nanceiro ao Contrato nº 073/2018, é decorrente da solicitação 
feita pela Contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea “a”, c/c § 1º da 
Lei nº 8.666/93, devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor 
Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR DO TERMO: R$ 7.160.556,97 (sete milhões, cento e sessenta mil, 
quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1435.7505; Natureza da Despesa: 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro, Fonte do Recurso: 0124000000.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: AMETA ENGENHARIA LTDA.
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 04.101.986/0001-47
LOGRADOURO: Rua Deoclecio Gurjão, nº 36
BAIRRO: Sta Maria                                                CEP: 68.795-000
CIDADE: Benevides                                                           UF: PA
ORDENADOR: JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR – SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 528144

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2020.
OBJETO: Implantação de nova faixa de tráfego, acostamento e restauração 
da via existente da Rodovia PA-287 (Avenida Araguaia), trecho: Avenida 
Brasil / Estrada dos Britos (Aeroporto), na Região de Integração do Tocan-
tins, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 05/03/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 07/04/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 28 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 528230

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 016/2020                                       Processo nº 2019/378697
Valor Total: totaliza R$  202.800,00 (Duzentos e dois mil e oitocentos reais)
Objeto: Aquisição de 52.000 (Cinquenta e dois mil) litros de combustível 
tipo Óleo Diesel S-10 para o abastecimento de equipamentos de terraple-
nagem para o restabelecimento e trafegabilidade de estradas vicinais no 
município de Nova Timboteua, sendo: Vila Quatro Bocas: 6.813m; Vila São 
Pedro: 3.525m; Vila Carneiros: 2.436m; Ramal Trombetinha: 1.364m; Ra-
mal Boa Vista: 4885m; Ramal da Ilha: 3.926m; Ramal do Ananin: 3.039m; 
Ramal do Tropa: 6.349m; Ramal do Pau Amarelo: 3.136m; Ramal do Jutaí: 
2.851m; Ramal da Maria Luiza: 1.950m; Ramal Pau Amarelo 2: 5.440m; 
Ramal Trav. Tracateua 6.303: m; Ramal do Zequias: 4.105m; Ramal da 
Cantina: 6.932m; Ramal do Km 15: 3.757m; Ramal Santa Luzia: 6.383m; 
Ramal da Maginko: 1.815m, Totalizando Uma Extenção de 76.000m, de 
serviços de recuperação no município de Nova Timboteua/PA.
Data de assinatura: 28/02/2020                        Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 28/02/2020                                  T. Vig.: 27/05/2020


